
Señor(a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: ADALBERTO JARAMILLO CONSUGRA.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13620408900120180000800 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios     PAGARE 012076100006491                                     
$  5.712.983.oo 

 

Total, Adición Intereses Moratorios     PAGARE 4481860000878121                                     
$  1.152.510.oo 

 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



 LIQUIDACION  CREDITO   ADALBERTO JARAMILLO CONSUGRA       PAGARE 012076100006491     RAD.13620408900120180000800     JPM-SAN CRISTOBAL  

FECHA ACTUALIZACION: NOVIEMBRE 30/2023                                                                                                      

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 9.976.241,00 0,087% 30 261.732,83 261.733

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 9.976.241,00 0,091% 30 273.171,34 534.904

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 9.976.241,00 0,097% 30 289.037,67 823.942

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 9.976.241,00 0,101% 30 302.690,08 1.126.632

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 9.976.241,00 0,106% 30 317.080,47 1.443.712

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 9.976.241,00 0,114% 30 339.957,49 1.783.670

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 9.976.241,00 0,119% 30 354.716,86 2.138.387

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 9.976.241,00 0,124% 30 371.198,16 2.509.585

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 9.976.241,00 0,127% 30 379.315,82 2.888.901

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 9.976.241,00 0,129% 30 386.080,53 3.274.981

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 9.976.241,00 0,124% 30 372.305,11 3.647.286

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 9.976.241,00 0,122% 30 366.032,38 4.013.319

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 9.976.241,00 0,121% 30 361.112,59 4.374.431

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 9.976.241,00 0,118% 30 353.609,91 4.728.041

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 9.976.241,00 0,115% 30 344.754,29 5.072.796

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 9.976.241,00 0,109% 30 326.305,08 5.399.101

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 9.976.241,00 0,105% 30 313.882,61 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

0,00% 0,00% 9.976.241,00 0,000% 0,00 5.712.983

9.976.241

0

0

5.712.983

TOTAL CREDITO  15.689.224          

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  5.712.983

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

6

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R



 LIQUIDACION  CREDITO   ADALBERTO JARAMILLO CONSUGRA       PAGARE 4481860000878121     RAD.13620408900120180000800     JPM-SAN CRISTOBAL  

FECHA ACTUALIZACION: NOVIEMBRE 30/2023                                                                                                      

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2.012.560,00 0,087% 30 52.800,75 52.801

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2.012.560,00 0,091% 30 55.108,30 107.909

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2.012.560,00 0,097% 30 58.309,10 166.218

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2.012.560,00 0,101% 30 61.063,28 227.281

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2.012.560,00 0,106% 30 63.966,32 291.248

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2.012.560,00 0,114% 30 68.581,43 359.829

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 2.012.560,00 0,119% 30 71.558,91 431.388

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 2.012.560,00 0,124% 30 74.883,77 506.272

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 2.012.560,00 0,127% 30 76.521,39 582.793

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 2.012.560,00 0,129% 30 77.886,07 660.679

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 2.012.560,00 0,124% 30 75.107,09 735.786

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 2.012.560,00 0,122% 30 73.841,65 809.628

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 2.012.560,00 0,121% 30 72.849,16 882.477

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 2.012.560,00 0,118% 30 71.335,60 953.813

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2.012.560,00 0,115% 30 69.549,11 1.023.362

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2.012.560,00 0,109% 30 65.827,25 1.089.189

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2.012.560,00 0,105% 30 63.321,20 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

0,00% 0,00% 2.012.560,00 0,000% 0,00 1.152.510

2.012.560

0

0

1.152.510

TOTAL CREDITO  3.165.070            

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  1.152.510

TASA 
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No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R
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CAPITAL VALOR PAGO
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